
МИНИСТЕРСТВО 
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

И ДЕЛАМ РЕЛИГИЙ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« ( Ч » 2019 г. №

«Об у гверждении состава редакционной коллегии и собрания коллектива 
.курн: листов сетевого издания «Министерство по национальной политике

и делам религий Республики Дагестан»

В соответствии с Уставом сетевого издания «Министерство по 
национальной политике и делам религий Республики Дагестан» приказываю:

!. У т в е р д и т ь  состав Редакционной коллегии сетевого издания
Министерство по национальной политике и делам религий Республики 

Дагестан» согласно Приложению №1 к Уставу сетевого издания.

2. Утвердить состав Собрания коллектива журналистов сетевого издания 
(‘.Министерство по национальной политике и делам религий Республики 
Дагестан» согласно Приложению №2 к Уставу сетевого издания.



Приложение №1

к Уставу сетевого издания «Министерство по национальной политике и
делам религий Республики Дагестан»

Состав Редакционной коллегии 
сетевого издания «Министерство по национальной политике и 

делам религий Республики Дагестан»

В состав редакционной коллегии входят работники Министерства по 
национальной политике и делам религий Республики Дагестан, 
ответственные за предоставление информационных и фотоматериалов для 
размещения в новостной ленте сетевого издания «Министерство по 
национальной политике и делам религий Республики Дагестан»; за 
размещение предоставленных материалов; а также за обеспечение 
обновления материалов во вкладках сайта сетевого издания в соответствии с 
профилем своей работы.

В состав редакционной коллегии сетевого издания «Министерство по 
национальной политике и делам религий Республики Дагестан» входят:

1. МусаеваЭ.Б.

2. ГаджиевА.В.

3. Махмудов Б.А.

4. ГапаровМ.М.

5. Валиева Х.В.

6. Тумалаев Д.Р.

7. Магомедов М.М

8. Магомедрасулов Р.И.

9. Пирилаев А.А.

и.о. начальника отдела информационного 
обеспечения
начальник отдела национальной политики

начальник отдела по работе с институтами 
гражданского общества
начальник отдела взаимодействия с 
религиозными организациями и духовными 
образовательными учреждениями 
начальник отдела мониторинга и анализа 
религиозной ситуации и профилактики 
конфликтов на религиозной почве 
и.о. начальника отдела по социокультурной 
адаптации иностранных граждан и работе с 
соотечественниками
и.о. консультанта отдела информационного 
обеспечения
и.о. главного специалиста-эксперта отдела 
информационного обеспечения 
ведущий специалист-эксперт отдела
информационного обеспечения



Приложение №2

к Уставу сетевого издания «Министерство по национальной политике
и делам религий Республики Дагестан»

Состав Собрания коллектива журналистов сетевого издания 
«Министерство по национальной политике и 

делам религий Республики Дагестан»

В состав собрания коллектива журналистов входят работники 
Министерства по национальной политике и делам религий Республики 
Дагестан, а также работники подведомственных Министерству по 
национальной политике и делам религий Республики Дагестан учреждений, 
ответственные за предоставление информационных и фотоматериалов для 
размещения в разделах сайта сетевого издания «Министерство по 
национальной политике и делам религий Республики Дагестан»1 в редакцию 
издания; за размещение предоставленных материалов; а также за 
обеспечение обновления контента сетевого издания в соответствии с 
профилем своей работы.

В состав собрания коллектива журналистов сетевого издания 
«Министерство по национальной политике и делам религий Республики 
Дагестан» входят:

1. МусаеваЭ.Б. и.о. начальника отдела информационного
обеспечения

2. ГаджиевА.В. начальник отдела национальной политики

3. Махмудов Б.А. начальник отдела по работе с институтами
гражданского общества

4. ГапаровМ.М. начальник отдела взаимодействия с
религиозными организациями и духовными 
образовательными учреждениями

5. Валиева Х.В. начальник отдела мониторинга и анализа
религиозной ситуации и профилактики 
конфликтов на религиозной почве

6. Тумалаев Д.Р. и.о. начальника отдела по социокультурной
адаптации иностранных граждан и работе с 
соотечественниками

7. . Артюхов О.В. руководитель территориального органа -  отдела
по проблемам Северного региона РД

8. Магомедов М.М и.о. консультанта отдела информационного
обеспечения



9. Магомедрасулов Р.И.

10. Пирилаев А.А.

11. КукановаЛ. Б.

12.' Ибрагимчиева Е. А.

и.о. главного специалиста-эксперта отдела
информационного обеспечения
ведущий специалист-эксперт отдела
информационного обеспечения
Директор ГБУ РД «Республиканский центр
русского языка и культуры»
Начальник культурно-просветительского отдела 
ГБУ РД «Республиканский казачий центр в г. 
Кизляре»




